
 

1 
 

 

 
                             Istituto Comprensivo Statale “G. Puecher” 

                         Via Majnoni, 3 – 22036 Erba (CO) Tel: 031 643271 

                        Email: coic85600g@istruzione.it - C.M. COIC85600G 

                        C.F. 93015030138 - sito: www.icspuechererba.edu.it 

 

Prot. e data come da segnatura  

 

                                                                                                            All’Albo 

                                                                                                           All’Amministrazione trasparente 

                                                                                                          Agli atti 
 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria DEFINITIVA inerente l’AVVISO PER IL REPERIMENTO DI 
N. 1 ESPERTO PER CORSI METODOLOGIA CLIL (DM 65/2023) 
Piano nazionale di ripresa e resilienza missione 4: istruzione e ricerca componente 1 – 
potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche: D.M. 65/2023. Azioni di integrazione, all’interno dei 
curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 
competenze STEM, digitali e di innovazione, e di potenziamento delle competenze 
multilinguistiche di studenti e insegnanti nell’ambito del 10% del totale del finanziamento. 
 
C.U.P.: F34D23002340006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il Decreto Ministeriale del 12 aprile 2023 n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 
dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 
VISTA la Nota MIM n. 132935 del 15 novembre 2023 recante “Istruzioni operative” per le azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche; 
 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto in data 12/01/2024, acquisito dal sistema PNRR 
FUTURA all’interno dell’area “Progettazione” del Ministero dell’Istruzione e del Merito relativo 
all’Avviso M4C1I3.1-2023-1143 del Piano Scuola 4.0 - Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023);  
 
 

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
28

44
 -

 2
1/

03
/2

02
4 

- 
V

II.
8 

- 
U

Firmato digitalmente da GIAN MARIA ROVELLI

mailto:coic85600g@istruzione.it
http://www.icspuechererba.edu.it/


 

2 
 

 
VISTO l’Accordo di concessione sottoscritto da parte del Direttore generale dell’Unità di missione 
per il PNRR in data in data 22/01/2024 con prot. n. 0009902, che rappresenta lo strumento di  
regolazione delle procedure di attuazione e di finanziamento del progetto e la contestuale 
autorizzazione all’avvio delle attività relative alla realizzazione del Piano Nazionale di Ripresa e  
Resilienza- Missione 4: istruzione e ricerca componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi 
di Istruzione: dagli asili nido alle Università investimento 3.1: nuove competenze e nuovi linguaggi 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023) - Scuola 4.0 - 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023);  
 
VISTO Il Programma Annuale in essere;  
 
VISTA la necessità, nell’ambito del Progetto “Competenze STEM e multilinguistiche di avvalersi 
della collaborazione di n.1 figura professionale in possesso di idonei requisiti per incarico di 
docenza delle metodologie per il CLIL (inglese) a cui affidare corsi extracurricolari per il 
potenziamento della metodologia CLIL (inglese);  

VISTA la Nomina e la Convocazione della Commissione tecnica per la valutazione delle candidature 
dell’Avviso interno per titoli comparativi prot. n. 2303/VII.8 del 08/03/2024; 

VISTO il verbale della Commissione tecnica, prot. n 2693/VII.8 del 15/03/2024; 

VISTA la graduatoria PROVVISORIA, prot. n. 2699/VII.8 del 15/03/024; 

VISTO che è prevenuta un’unica istanza di candidatura per il bando in questione; 

CONSIDERATO che non è stato presentato reclamo scritto nei termini previsti; 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA relativa alla candidatura dell’Avviso interno per il 

reclutamento dell’esperto di metodologia CLIL. 

 

COGNOME E NOME: ARIJITA MUKHOPADHYAY 

 

Criteri minimi di ammissione (come da art. 6 del bando): 

• Madrelingua inglese 

• Esperienza come docente di metodologia CLIL 

 

TITOLO DI STUDIO  PUNTI Segnalare per 
esteso in 
riferimento  al 
curriculum 

da compilare 
a cura del 
candidato 

 
PUNTI 

ASSEGNATI 

da compilare 
a cura della 

commissione 
 
      PUNTI 
ASSEGNATI 

*Laurea magistrale o 
vecchio ordinamento 
valida (Laurea tecnica o 
equipollente) 

fino a 89 – 3 punti 
da 90 a 104 – 4 punti 
da 105 a 110 – 6 punti 

110 e lode –8 punti 

BA nel programma 
di formazione degli 
insegnanti 

simultanei – Laurea 

magistrale in 
Scienze Politiche 

8 8 

     

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
28

44
 -

 2
1/

03
/2

02
4 

- 
V

II.
8 

- 
U

Firmato digitalmente da GIAN MARIA ROVELLI



 

3 
 

TITOLI POST LAUREA 

Dottorato di ricerca – 3  pt 
x ogni titolo (max 2 titoli) 

Max 6 punti Master in studi sullo 
sviluppo 

internazionale – 

Cambridge CELTA 

2 2 

Master I e II livello – 1 pt x 
ogni titolo (max 2 titoli) 

Max 2 punti Master in studi sullo 
sviluppo 

internazionale – 

Cambridge CELTA 

2 2 

Corsi di perfezionamento 
annuali – 1 pt x ogni titolo 
(max 2 titoli) 

 

 

Max 2 punti Cambridge 
Language 
assessment 
Speaking examiner 

– IHTT Certificato di 

formazione per 
insegnanti di 
International House 

2 2 

ESPERIENZE     

Docente in corsi di 
metodologia CLIL (2 
punti per corso)  

MAX 4  punti Docente di scienze 

sociali e scienze 

CLIL (Middle 

school cambridge 

curriculum) – 

Docente ESL 

comunicativo 

3 4 

Docente in analoghe 
situazioni come esperto ( 
2 punti per esperienza)  

Max 4 punti Docente di business 

english, gestione cv 

e studi interculturali 

– Gestione 

dell’educazione 

4 4 

TOTALE   19 20 

 

 

La presente  graduatoria verrà pubblicata sull’Albo on line dell’Istituzione scolastica, nel rispetto del 

principio di trasparenza di cui all’art. 28 del D. Lgs. 36/2023, nonché sulla sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito dell’Istituzione scolastica: www.icspuechererba.edu.it  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
F.to Gian Maria Rovelli 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e  norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
28

44
 -

 2
1/

03
/2

02
4 

- 
V

II.
8 

- 
U

Firmato digitalmente da GIAN MARIA ROVELLI

http://www.icspuechererba.edu.it/

		2024-03-21T11:44:55+0100
	GIAN MARIA ROVELLI




